
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

教育実習について 
１０月１７日（月）～２８日（金）の２週間，東京成徳大学の学生１名が教育実習を行います。 

配属学級は６年２組です。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

１０ 月 の 目 標 

〈１～３年〉あそぶ時のやくそくをまもろう 

〈４～６年〉事故に気をつけて安全に生活しよう 
 

※ 最近，子供たちの「規範意識の欠如」という課題をよく耳にします。「友達との約束を守ること」「社

会のルールやマナーを守ること」など，「当たり前のことを当たり前に」という意識を子供にしつけて

いくことが大切です。そのためには，子供の周りにいる大人たちがお手本となるようにしたいもので

す。学校・家庭・地域で，より良い環境づくりに努めてまいりましょう。 
 

校地内の空間放射線量について                    〈単位：μSv/h〉 

場 所 校 庭 中 庭 体育館西側畑 花 壇 

９月２６日測定 ０．０４ ０．０５ ０．０４ ０．０４ 

 

 
すでに保護者の皆様には別紙にてご案内しておりますが，今年度のフリー参観を１０月１日（土）

に実施いたします。何かとご多用の折とは存じますが，保護者の皆様にはお子さまの学校での様子を

ご覧いただきたく，ご案内申し上げます。 

 なお，当日はお昼頃から体育館にてＰＴＡバザーも予定されております。バザーは地域の皆様にも

ご入場いただけます。多くの皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 
 

【日 程】   ・１校時   ８時５０分～ ９時３５分 

           ・２校時    ９時４０分～１０時２５分 

＜業間休み＞ 

             ・３校時   １０時４５分～１１時３０分 
 

※ 授業内容等については，後日配布するお便りをご覧ください。 

※ ＰＴＡバザーは１２：００～１４：００に体育館で実施予定です。 

※ 学校の駐車場は使用できません。 

 
＜児童公開日＞  １１月１日（火） ＊この日は「弁当の日」です。 

＜保護者公開日＞ １１月５日（土） ９：００開演，１２：００終演予定  ＊給食なし 

（プログラム等の詳細については，後日ご案内いたします。） 
 

○ 学校の駐車場は使用できません 
   学習発表会保護者公開日には，「妙遍寺」様のご厚意により駐車場をお借りしております。しか

し，台数に限りがありますので，体の不自由な方やご高齢の方を優先していただき，できるだけ徒

歩や公共交通機関をご利用ください。学校周辺の道路，ヤマザワ様やダルマ薬局様，近くの病院等

への車の駐車は御遠慮ください。 

○ 保護者公開日においでになれない場合 
児童公開日にご覧いただけます。希望される方は，必ず事前に担任までお知らせください。 


